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22 sierpnia 2019

Kieleccy radni wyrazili zgodę na zamianę działek
pomiędzy gminą Kielce a NFZ

W czwartek, 22 sierpnia, odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Miasta Kielce,
poświęcona m.in. tematyce zamiany działek pomiędzy gminą Kielce a Narodowym
Funduszem Zdrowia. Dyskusji przysłuchiwała się wicemarszałek Renata Janik.

Podczas obrad kieleccy radni jednogłośnie podjęli uchwałę o wyrażeniu zgody na zamianę
miejskiej działki przy ul. Gen. Mariana Langiewicza i przy ul. Wojska Polskiego na
nieruchomość należącą do NFZ, znajdującą się przy ul. Wrzosowej. To kolejny krok, który
ma umożliwić realizację kilku ważnych inwestycji.
Dzięki podjętej uchwale, na działce przy ul. Langiewicza po dawnym szpitalu dziecięcym
powstanie nowa siedziba świętokrzyskiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. W
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zamian – gmina uzyska prawa do terenu przy ul. Wrzosowej. Tu planowane jest
wybudowanie Świętokrzyskiego Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar.
Przypomnijmy: działka w Kielcach przy ul. Langiewicza, do środy 21 sierpnia była
własnością samorządu województwa. Akt notarialny w sprawie zamiany nieruchomości
położonych przy ul. Bęczkowskiej oraz ul. Generała Mariana Langiewicza i Wojska Polskiego
w Kielcach podpisali wicemarszałek Renata Janik, członek Zarządu Województwa Marek
Bogusławski oraz prezydent Kielc Bogdan Wenta. Przekazana samorządowi województwa
działka przy ul. Bęczkowskiej umożliwi budowę siedziby Świętokrzyskiego Centrum
Innowacji i Transferu Technologii.
Podczas sesji prezydent Kielc Bogdan Wenta podziękował samorządowi województwa,
który reprezentowała wicemarszałek Renata Janik, za wielomiesięczną współpracę i
podjęcie decyzji, umożliwiających realizację istotnych dla rozwoju Kielc i regionu inwestycji:
siedzib NFZ, ŚCIiTT oraz GUM. – Dzisiaj dzięki wspólnej rozmowie, dialogowi znaleźliśmy
rozwiązania, które pokazują kierunki rozwoju nie tylko miasta, ale i regionu – powiedział
prezydent Kielc.

– Chcę podziękować wszystkim za to, że dobrnęliśmy do szczęśliwego końca negocjacji i
rozmów. Dzięki nam trzy ważne inwestycje zostaną zrealizowane – powiedziała
wicemarszałek Renata Janik. – Dodatkowo, uda się także wybudować bezpośredni dojazd
do Uniwersytetu Jana Kochanowskiego z alei Solidarności. Dzięki współpracy możemy wiele
zrobić. Nasze województwo nie będzie się rozwijało, jeżeli samorządy regionu i miasta
wojewódzkiego nie będą ze sobą współpracowały. Przed nami nowa perspektywa finansowa i
mam nadzieję, że również tu podejmiemy wspólne wyzwania – dodała wicemarszałek.
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